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Pani
Violetta Kopka
Przewodn icząca Rady Miej skiej
Mieroszowa
w/m

W odpowi ędzi nainterpelację Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa - Pani Dominiki

Zimnowodzkiej oraz Pani Małgorzaty Czachor, przekazaną pismem z dnia 22.0I.20ŻIr,

(data wpłyvu 22.0I.202Ir.) znak: BRM.0003.ż.20ż1, w sprawie niewystarczającĄ liczbY

miejsc parkingowych w m. Sokołowsko informuję:

Ad.l Lokalizacja planowanego miejsca do postoju pojazdów przy wjeżdzie do m,

Sokołowsk o (dz. nr 7518, obr. 7 Sokołowsko), znajduje się w strefie Ścisłej ochronY

konserwatorskiej oraz strefy ochrony zabytkowych układow zieleni, w związku z PowYŻszYm

planowaną inwestycję na|eży uzgodnić z Konserwatorem Zabytkow, w tym celu

przygotowywana jest dokumentacja dotyczącaplanowanego zamterzenia, Dodatkowo Gmina

Mieroszów mając świadomość problemu w centrum Sokołowska, zaplanowała wykonanie

miejsc postojowych przy ul. Unisławskiej ( dz. tu IO0I2O obr. 7 Sokołowsko). Zamierzenie

inwestycyjne obejmuje wykonanie 22 miejsca (w tym 2 miejsca dla osob z

niepełnosprawnościami ruchowymi). Gmina Mieroszów aktualnie uzgadnia zakres

dokumentacj i z jej projektantem o czym na bieżąco szanowne panie Radne są

infornrowane.

Ad.2 Gmina Mieroszów planuje dzińaria na rzęcz skuteczniejszej ochrony pieszYch w

ruchu drogowym oraz terenów zielonych, których jest właścicielem. Po obserwacji

najbardziej newralgicznych miejsc, terenów narażonych na niszczenie przez Parkujące

samochody otaz w oparciu o istniejące oznakowanie drogowe, zostaną wYkonane

zabezpieczenia, mające na celu poprawę obecnej sltuacji. Ponadto pragnę zauważyc, tż

użytkownikow drogi obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czetwca 1997 r. Prawo o ruchu

drogowym (tj. Dz. IJ. z 2020r. poz. 110), a w szczęgolności art. 46 ust. 1, ktory brzmi:

,,Zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w miejscu i w warunkach, w ktorYch jest

on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia

bezpieczeitstwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia".

W związku z povłyższym, zgodnię z art.129 ust.1 Prawa o ruchu drogowym, czuwanie nad

bezpieczeitstwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem i jego kontrolowanie

należą do zadń policji, w związku z povłyższym o wszystkich incydentach i niewłaŚciwYch

zachowaniach na drogach należy niezwłocznie informować jednostki Policji.
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Ad.3 Burmistrz Gminy Mieroszów popiera inicjatywę zorganizowania panelu obywatelskiego

dla mieszkańców m. Sokołowsko. Niestety w związku z zagrożeniem epidemicznYm

związanym z zakażęniami wirusem SARS-CoY-2, planowane spotkanie z Mieszkańcami i

Mieszkankami m. Sokołowsko musi zostać przesunięte na bezpieczniĄszy okres dla

uczestników spotkani a, Kńdy głos Obywateli, szczegolnie zabtany w sprawach związanYch

ze sposobem poruszania się pojazdów oraz funkcjonowania Sokołowska jest ważnY z Punktu

widzenia Gminy.

W zwipku z povłyższym w panelu obywatelskim należy zapewnić możliwość uczestniczenia

wszystkim zainteresowanym, co w obecnej sl,tuacji jest niemożliwe do wykonania

zważywszy na fakt, że część mieszkńców zwłaszcza w podeszĘm wieku nie dysponuje

sprzętem IT, dzięki któremu można byłoby zorganizować panel obywatelski w formie

zdalnej.

Ad. 4 Zarządzanie Gminą w sposób otwarty i przyjazny dla ludzi (jeden z głownych

postulatów programu *yto..rógo komitetu Andrzeja Lipińskiego), ręalizowane jest

s,rkcesy*nie poóząwszy od listopada 2018 roku. W okresie dwoch lat (w tym Ponad rok z

ograniózeniami wpro*udro.ryrrri sytuacją epidemiczną w kraju) już udało się zrealizowaó

większość z postulatów, kolejne są w trakcie realizacji:

. zapewnienie profesjonalnego funkcjonowania urzędu i przyjaznej obsługi

mieszkańcó* ] * pi"r*rry- kwartale 2020 roku powstało Biuro Obsługi Klienta

umiejscowione na parterze budyŃu urzędu dzięki, któremu zńatwtanlę SPraw

mieszkńc ow znacząco usprawniono (wypełnianie wniosków, wprowadzanie danYch

dotyczących działalności gospo darczej itp.), zmodernizowano i zinformatYzowano

obsługę urzędu dzięki inwestycjom w nowoczesny sprzęt IT, w dalszych etaPach

planowany jóst rozwój e-usfug, niestety sytuacja epidemiolo giczna spowolniła Proces

zmian_ jldnak mimo to urząd funkcjonuje w reżimie sanitarnym, realizuj ąc zadania

nałożone na Gminę i wspierając mieszkańców,
. bezpośredni kontakt Buimistrza z mieszkańcami w świetlicach sołeckich - spotkania

bezpośrednie odbywały się do końca roku 2019 i planowane jest wznowienie tch zaraz

po zniesieniu o-bostrzeń pandemicznych (spotkania w sołectwach w zakresie

segregacji odpadów, czy teżspotkania na temat możliwości pozyskiwania Środków dla

Kół Gospoayri wle.lskich, i- inne, które miały miejsce w zwigku z potrzebamt

Sołectw)
. oddanie inicjatywy mięszkańcom realizowane jest poprzęz wyodrębnienie Funduszu

Sołeckiego, 
"arięt 

i któremu każdy mięszkaniec ma wpływ na jego podział, a decYzje

podejmowane są solidarnie w zakresie zagospodarowania środków, także wYdzielenie

środkow na realizacj ę zadafi w zakresie pożl,tku publicznego na potrzeby organizacji

pozarządowych działających w obszarzę kultury, sportu czy na rzeQz osób

niepełnosprawnych lub w wieku senioralnym. Wyodrębnienie z budżętu gminY

budżetu partyóypacyjnego zostanie zręa|izowane zgodnie z zaPlanowanYmi

dztńaniami w roku 202ż.
. wspieranie działań na tzecz rozwoju podmiotów gospodarczych - wspólna Promocja,

wsparcie przedsiębiorców dotkniętych problemami w związku z wprowadzonYmi

ogi*i"r..riami epidemiologicznymi (umarzanie podatków, indywidualne rozłoŻenię

na raty zaległości itp.)
. ścisła wspóipraca w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej - współpraca i wsPÓłtworzęnię

.* p.og.ńowych dla nowej perspektywy finansowej w obszarze budZetu UE na lata

202I_2027 _ Regionalny Program operacyjny Wojewodztwa Dolnośląskiego czy

Fundusz sprawiłliwej 
-Tranńrmacji 

udział w tworzeniu Strategii Rozwoju dla

Euroregionu Glacensis na nowy okres programowania to tylko częśó aktywności,
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które pomimo niedogodnych warunków zwięanych z trwĄącą pandemią Gmina
realizuje.
skuteczne pozyskiwanie środkow zewnętrznych na rozwój gminy - w okresie 2 lat
kadencji ze środków zevłnętrznych poryskano kwotę blisko 13.000.000,00 PLN co

stanowi 35oń rocznego budżetu GMINY.
kontynuacja współpracy transgranicznej - realizowane są i uatrakcyjniane projekty i
programy wspólnie z czeskimi partnerami. W roku 2019 została zawarta lJmowa
partnerstwa dla współpracy Mieroszowa z Mezimesti, która skutkuje regularnYmi

działaniami zmierzającymi do poprawy jakości Ęcia mteszkńców - m.in. obie stronY

zabiegają o uruchomienie stałej linii kolejowej łączącej nasze miasta z docelowym

p.ryri*ki"m w Pradze (strona czeska) czy Wrocławiem (strona polska), Trzecta

Ld}cja projektu ,,Pod jednym Dachem" czy organizaĄa wspólnych przedsięwzięć

sportowych, kulturalnych i okazj onalnych.
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